cile convertimus. In antiquis For-

mulis five Gloflis ad Leges Lan-
gobardicas Ottonis II. Augufti

,

quas edidi Part. II. Tomi I. Rer.

Italicar. pag. 170. non femel oc-

currit vox tArdire
,
quum fingulare

certamen offertur. Vis ei ardire?

Volo . Vadiate pugnam . Infra : Vis

ardire ? Volo . Et tu vis te defende-

re ? Volo . Vadiate pugnam . Infra :

Si advtrfarius rejponderit per pu-

gnam , inlerrogetur : Vis ei adardire
^

ut illa Cbarta fit falfa ? Volo . Et
tu vts eam defendere ? Volo . Vadia-

te pugnam . Guilielmus etiam , cui

Tejlardita fuit co^ncmtn , memora-
tur a Leone Marficano Saeculo

Chrifti Undecimo , ideft Tefia-,Ar-

dita . Antiquitatem vocis vides .

Utra ex allatis originibus praefe-

renda fit , ftatuere non audeo .

Nam fi ab Hertx_ , Cor eam putes

ducendam, quafi veteres dicerent :

Vuoi tu mofirare il tuo coraggio colla

pugna ? alii ad Hart relpicienres ,

& ad Hartem Tcutonicum , & ad

Harden Anglicum , pariter fignifi-

cantia , durum facere , haec inter-

pretabuntur , quafi dicerent • Vifnt

ad Hard ire ? Hoc cft: Vij-ne ar-

duum certamen inire ? Vuoi tu farld

da Duro col pugnare ? Ego rem in

medio relinquo. Hifktfius Cim-
bricum & Gothicum Hard Durum

y

cenfet per Metaphoram fonaflis

.Audax, Fortts , & inde prognatum

Hardi Gallicum.

^Arga-'
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v^rgono. Machina ad extollenda

, feu

elevanda pondera . Covaruvias ab

tArcu j* Ferrarius ab Ergata Vi-

truviano vocabuloj Menagius ab

Organum vocem hanc elicere cona-

ti funt. Nemini fubicribo. Ab A-
rabum Lingua nos eam accepifle

opinor . Animadvertic enim Gig-

geus in eorum Lingua ^l-^tgano
fignificare Il-Conato , Lo Sfor^o , B
ideft Conatum , Quum ergo ii no-

men ipfum purum habeant , &
quidem fignincatione affini, idem
ad Machinam rranslatum credere

fas eft. Hifpani quoque , quibus

aeque ac nobis in ufu eft vox •//*•-

gano , ab Arabum gente , late o-

lim in Hifpania dominante , didi-

cifTe ili^im videntur.

t/fiinga . Pifcit , cui apud Latinos no-

men fuiffe Halec
y feu Halex nonnul-

/i arbitrantur . Ex hac ipfa voce
Halec noftrum ^ringa per fuas fae-

pe fomniatas fcalas cert6 prodiifl^e

cenfet Menagius. Nemo credat

.

Nos (quod plus cft ) neque cert6

novimus, Latinorum Halecem fuif-

fe Piicem Haren^um-j immo Al- D
drovandus , Jonftonus , & alii, id

omnino dubium effe ac ignotum
tradidere. Et funt, qui Harengum
noftrum fuiffe fcribant Thyffam ,

aut Ph>yffa Latinorum . Qujre in-

telligas
, qu^m aereis fundamen-